Sed quid si dicat Princeps: Concedo tibi licentiam ad annum, ad meum beneficium pertinet, peribit ne licentia, si ita annum moriatur, vel vita annum protocogabitur, si Princeps vivit?

11. *Anton Sanchez, num. 31. prologari post annua, et ceteris
Henr. lib. 7. de indulgentia, cap. 2. n. 4. Anton Gabriel, tom. 3,
commun. opin. lib. 6. tit. de probend. consil. 1. n. 31. Quia illa con-
cessio facta hunc sensum: Concedo tibi licentiam ad annum, &
et veterius ad meum beneplacitum.*

2. *Ceterum probabilius censeo non prologari post annua
etiam vias concedens. Quia illa verba, ad beneplacitum meum,
non videntur extensiva prioris facultatis, sed post ius re-
strictiva illius: & facere hunc sensum, ad beneplacitum meum
vilibi concedo licentiam per annum: id est, licentiam tibi con-
cessam per annum volo esse dependentem a me voluntaria. Et
confirmatur. Si Princeps concederer licentiam per annum. &
adcederet, nulli renouauerit, clatum est non prologari vita annum:
ergo neque cum dicit ad beneplacitum. Praterea quia sensus
ille pro tentativa Sanchez allatus extra proprietatem verbo-
rum esse videatur, facit enim dubium confessum, scilicet
ad annum, & veterius ad beneplacitum, cum tamen verba ean-
dom admittantur: non enim est concessio facta per propositionem
hypotheticam, sed cathegoricam, neque per copulatiuum, sed
per simplicem: & ita tenet Suarez, cap. 32, num. 11. & 12. Ex
quo nulli ex iis fati probabile videtur, si intra annum moria-
tur concedens petre licentiam sub illis terminis datam, quia
datur per annum ad beneplacitum: & cum beneplacitum pe-
tare, percutre persona, petre concessio. Posset tamen non incon-
grue habere hunc sensum supradicta proposicio: scilicet con-
cedo tibi licentiam ad beneplacitum meum, id est, ex beneplaci-
to meo, qui sensus non denotat conditionem concessions, sed*

potius causam illius: ac proinde perseverat pro toto anno, etiam
motu concedente iusta illum, sic Suar. illo cap. 32. in fine, &
Henriq. c. 21. num. 4.

⁴ Quando autem Princeps concedit gratiam, apponendam dictio-
nam, ad beneplacitum meum, vel quantum voluerem
aut fuerit nostra voluntas, dubitari potest, an petere conceden-
tis morte? Et quidem petere probabilius est, quia post mortem
neque illi voluntas, neque illum velle, nec beneplacitum;
proinde certius condito, sub quo fuit graia facta: cap. si gratia
se, de re scriptis, in 6.

Dices, ergo si non adderentur illa verba, sed absoluta esse concessio, pericet gratia, siquidem perit voluntas, & beneplacitum, ex quibus habet gratia efficaciam.